MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTES, CULTURA E HISTÓRIA

ATA DE DEFESA

Aos 27 dias do mês de agosto de 2021, no horário de 14:30 hrs, realizou-se a
apresentação do trabalho de conclusão de GIANE FRANCIELE NEGRI intitulado
REFLEXÕES SOBRE O SISTEMA EDUCACIONAL E OS/AS ADOLESCENTES/JOVENS QUE
CUMPREM MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO NA CIDADE DE FOZ DO
IGUAÇU – PARANÁ do Curso de Especialização Gênero e Diversidade na Educação da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A banca examinadora
foi constituída pelo professor(a) orientador(a) Waldemir Rosa e pelas professoras Dra.
Cristiane Sander e Msa. Roseane Cleide de Souza emitiu o seguinte parecer:

As integrantes da banca ressaltam a importância do trabalho no que tange à temática
e na escolha do público de grande vulnerabilidade e vitimada por estigmas e
estereótipos na atualidade. Indica-se, para a versão definitiva do artigo, considerar
aprofundar as categorias de análise utilizadas e o diálogo com o campo da educação.
Recomenda-se também a apresentação mais detalhadas dos conceitos e noções da
assistência social considerando que nem todas as leitoras do artigo são desta área de
atuação. Indica-se também a continuidade da pesquisa a nível de pós-graduação
strictu sensu.

A banca examinadora atribui o seguinte conceito:

( X ) – A – Excelente, equiparável a um aproveitamento entre 90% e 100%

(    ) – B – Bom, equiparável a um aproveitamento entre 80% e 89%

(    ) – C – Regular, equiparável a um aproveitamento entre 70% e 79%

(    ) – D – Insuficiente, equiparável a um aproveitamento inferior a 70%

Sendo o resultado final aprovado(a) eu Waldemir Rosa, orientador(a) do trabalho,
lavrei a presente ata que segue por mim assinada e pelos demais membros da banca

Prof. Orientador/a   1° examinador(a)   2° examinador(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/08/2021

ATA DE DEFESA DE TCC Nº 2/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/09/2021 15:09 )
CRISTIANE SANDER

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 3054534

 (Assinado digitalmente em 03/09/2021 09:02 )
ROSEANE CLEIDE DE SOUZA

ASSISTENTE SOCIAL

Matrícula: 2150603

 (Assinado digitalmente em 14/09/2021 11:05 )
WALDEMIR ROSA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1043751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2021 ATA DE DEFESA DE TCC 02/09/2021 efc1334f90

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf